3

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 09 tháng 5 năm 2022
ĐƠN TRÌNH BÁO KHẨN CẤP
Về việc ông Phạm Minh K có hành vi vi phạm pháp luật
         Kính gửi: Công an phường quận Bình Tân, thành phố Hồ Chí Minh
Người trình báo: CÔNG TY TNHH S
Địa chỉ trụ sở chính: ……………., phường Bình Hưng Hòa A, quận Bình Tân, Thành phố Hồ Chí Minh.
Mã số doanh nghiệp/Mã số thuế: …………….
Số điện thoại: ……………………
Đại diện theo pháp luật: Bà ĐINH THỊ B - Chức danh: Giám đốc.
Người bị trình báo: Ông PHẠM MINH K, sinh năm: ……..
Nơi tạm trú: ………………., phường Bình Hưng Hòa A, quận Bình Tân, thành phố Hồ Chí Minh.
Số điện thoại: ………………..
NỘI DUNG TRÌNH BÁO KHẨN CẤP
[bookmark: _heading=h.2u8nfewrmmfk]Công ty TNNH S (sau đây gọi tắt là Công ty) được sở Kế hoạch và Đầu tư thành phố Hồ Chí Minh cấp Giấy chứng nhận đăng ký hoạt động doanh nghiệp lần đầu vào ngày 21/6/2016, cấp thay đổi lần thứ 2 vào ngày 09/08/2021.
Công ty có trụ sở chính đặt tại địa chỉ số: ……………, phường Bình Hưng Hòa A, quận Bình Tân, thành phố Hồ Chí Minh, ngành nghề kinh doanh chính của Công ty là: May trang phục (trừ trang phục từ da lông thú).
Trong quá trình hoạt động kinh doanh, Công ty có bổ nhiệm ông Phạm Minh K, sinh năm: ……. giữ chức danh Phó giám đốc Công ty, đồng thời Giám đốc Công ty có ủy quyền ông K để thực hiện các công việc chính là liên hệ và làm việc với các đối tác và khách hàng.
Trong khoảng thời gian từ đầu tháng 4 năm 2022 đến nay, ông K đã có những hành vi hành vi phạm đối với Công ty, cụ thể như sau:
· Thứ nhất: Với chức danh là Phó giám đốc, ông K đã nhắn tin trên nhóm Zalo đe dọa và cho tất cả các nhân viên Công ty nghỉ việc;
· Thứ hai: Ông K viện lý do trụ sở chính của Công ty đặt tại địa chỉ nêu trên cũng là căn nhà - tài sản chung của vợ chồng (ông K và bà B là vợ chồng) nên ông K đã cản trở và không cho nhân viên vào làm việc. Vì vậy, cho tới hiện nay tất cả các nhân viên của Công ty đã nghỉ việc. Đồng thời cũng lấy lý do này, hàng ngày ông Ký đóng cửa ra vào căn nhà cũng là cửa chính của Công ty để cố tình cản trở việc giao nhận hàng hóa giữa Công ty và khách hàng;
· Thứ ba: Ông K đã tiến hành tháo dỡ tài sản của Công ty là các camera để đem đi nơi khác mà không báo cho Công ty biết;
· Thứ tư: Ông Ký lấy danh nghĩa là chồng của bà B (Giám đốc Công ty) đã có hành vi de dọa, dọa nạt và xúc phạm đến danh dự, nhân phẩm của bà B (Giám đốc Công ty).
Đỉnh điểm của sự cản trở hoạt động bình thường của Công ty đó là vào sáng  09/05/2022 ông K đến Xưởng sản xuất may mặc của Công ty tọa lạc tại địa chỉ ……………, phường Bình Hưng Hòa A, quận Bình Tân và tại hai kho hàng gần địa chỉ Xưởng may mặc này (có hợp đồng thuê) để đuổi toàn bộ công nhân ra ngoài và đã tự ý dán thông báo là xưởng đang tranh chấp. Cho tới thời điểm này giữa tôi và ông K không có bất kỳ tranh chấp gì liên quan đến tài sản chung của vợ chồng. Ông K lấy lý do là tài sản chung của vợ chồng đang tranh chấp để cản trở sự hoạt động bình thường của Công ty. Rõ ràng ông K đã có hành vi cản trở sự hoạt động bình thường của Công ty và vi phạm pháp luật.
Kính thưa quý cơ quan công an!
Khi sự việc vi phạm của ông K xảy ra tại Công ty trong thời gian vừa qua, Giám đốc Công ty đã trực tiếp liên hệ và trình báo với công an khu vực để nhờ sự hỗ trợ và can thiệp kịp thời. Lúc đó, ông K có hứa sẽ tuân thủ theo quy định nhưng sau đó ông K lại tiếp tục có các hành vi vi phạm như đã nêu trên với mục đích là cản trở sự hoạt động bình thường của Công ty và phá hoại Công ty. Với những hành vi vi phạm nêu trên của ông Phạm Minh K đã gây thiệt rất lớn về uy tín, danh dự và đã gây thiệt hại đặc biệt lớn về kinh tế đối với Công ty. Vì Công ty không còn người để hoạt động vận hành hàng ngày, đồng thời nguồn hàng hóa cung cấp cho khách hàng luôn luôn bị chậm trễ vì những hành vi gây cản trở và vi phạm của ông K.
Việc ông K tự ý đuổi công nhân ra khỏi Xưởng sản xuất may mặc của Công ty và tự án dán thông báo đang có tranh chấp tại địa chỉ của Xương may mặc và tại các kho hàng (Công ty có hợp đồng thuê) khi chưa có văn bản tố tụng của Tòa án thì hành vi này của ông K đã cố ý cản trở sự hoạt động bình thường của Công ty, làm cho Công ty mất khách hàng và doanh thu.
Những hành vi vi phạm của ông K đã trực tiếp gây ảnh hưởng nghiêm trọng đến đời sống của công nhân đang làm việc tại Công ty, làm cho công nhân hoang mang, lo sợ và ảnh hưởng đến an ninh trật tự.
Sau một thời gian dài Công ty phải hoạt động cầm chừng thậm chí phải ngừng hoạt động một thời gian do tình hình dịch bệnh Covid-19. Công ty mới trở lại hoạt động bình thường để cho công nhân có nơi làm việc, có thu nhập và ổn định cuộc sống. Vậy mà ông K lấy lý do là chồng của bà B (Giám đốc) và có những bất đồng trong quan hệ hôn nhân nên ông Ký đã có hành vi vi phạm pháp luật nêu trên.
Vì vậy, nay bằng Đơn trình báo khẩn cấp này, Công ty chúng tôi kính gửi đến Công an quận Bình Tân, thành phố Hồ Chí Minh để trình báo khẩn cấp các hành vi vi phạm của ông Phạm Minh K, đồng thời Công ty chúng tôi kính đề nghị quý Công an quận Bình Tân tiến hành xác minh và xử lý hành vi vi phạm của ông Phạm Minh K theo quy định của pháp luật.
Trân trọng cảm ơn!
Đính kèm theo Đơn trình báo khẩn cấp này là các tài liệu, chứng cứ sau đây:
1. Hợp đồng thuê nhà giữa ông K và Công ty (bản phô tô);
2. Quyết định bổ nhiệm Phó giám đốc Công ty (bản phô tô);
3. Quyết định hủy ủy quyền đối với Phó giám đốc Công ty (bản phô tô);
4. [bookmark: _GoBack]Các tin nhắn của ông K gửi trên nhóm Zalo cho nhân viên nghỉ việc (bản chụp);
5. Hình ảnh là các thiết bị là camera bị tháo dỡ (bản chụp);
6. Các hình ảnh chụp ông K đã tự ý dán Thông báo tại Xưởng sản xuất của Công ty;
7. Hợp đồng thuê nhà xưởng của Công ty.

	Người trình báo khẩn cấp
Giám đốc

Đinh Thị B